

اخبار جنبش اصلاحی

شماره ۱، ۵۷/۸/۲۹

برادر و خواهر مسلمان

بیش از ده روز است که از سلطه جابرانه دولت نظامی شاه میگذرد، در این مدت مختصر آزادیهایی که به بهای خون هزاران شهید کسب شده بود مجدداً سلب گردیده است. رژیم جنایتکار شاه با تکیه بر اصل سانسور مطلق و اختناق کامل از طرفی مطبوعات و رادیو تلویزیون را تعطیل و تصاحب کرده، و از طرف دیگر مساجد و دانشگاهها و مدارس را که کانون تجمع و نقطه شروع تظاهرات بودند بسته است و باینوسیله با بی خبرنگهداشتن مردم و با خیال راحت به کشتار فجیع و سبانه خود در ابعادی گسترده تر ادامه میدهد و میکوشد باینوسیله با خشونت، شور انقلابی خلق ما را خاموش کرده به سردی و یأس بکشانند.

رژیم پلیسی شاه در سایه چنین تسلط شومی بخود اجازه میدهد در روز روشن و بی پروا دادستان شهر آمل را بقتل برساند و با کارت سبزی که از کارتر گرفته است از عواقب خشم و عصیان مردم نهراسد. ما بحکم وظیفه امر بمعروف و نهی از منکر و سفارش به حق و صبر اخبار و اطلاعاتی که کسب میکنیم در اختیار شما قرار میدهم و چون امکانات خبرگیری و تکثیر و توزیع در شرایط فعلی محدود است از برادران و خواهران انتظار داریم با ما همکاری کرده این پیک را تکثیر و توزیع نمایند و به سراسر کشور ارسال دارند. تهران - بقرار اطلاع از منابع موثق:

روز شنبه ۱۳ آبان ماه جلسه ای با شرکت عده ای از سپردگان رژیم حاکم جهت تقسیم شهر تهران به بخش های مختلف برای برنامه های خرابکاری و آتش سوزی در منزل دکتر فلاح یکی از اعضا هیات مدیره شرکت نفت تشکیل شده است، تعدادی از شرکت کنندگان به قرار ذیل میباشند.

دکتر فلاح - شمس قنات آبادی - احمد نامدار - علی رضایی - پرویز خوانساری - محمد علی مسعودی - میر اشرافی - بیوک صابر - غلامعلی اویسی - و... گفته میشود علی رضایی بنتهایی ۲۰۰ میلیون تومان تعهد کرده است. یکی از مقامات پزشکی قانونی تهران گفته است که روز شنبه ۲۰ آبان (عید قربان) پزشکی قانونی ۸۰ جواز دفن تیر خوردگی صادر کرده است. این کشته شدگان کسانی هستند که در تظاهرات مردم تهران و درگیری با حکومت نظامی مورد اصابت تیر قرار گرفته اند. بر خلاف آنچه رادیو اعلام کرده است که سپهبد محمد خادمی خود کشتی کرده است نامبرده بوسیله ساواک ترور میشود. دکتری که در بیمارستان رضا پهلوی از جسد معاینه کرده گفته است که تیر از پشت گوش راست خورده و از گلو خارج شده است و مسلم است خود کشتی اینچنین نمیشود.

خانم ایشان هم شکایتی در دادستانی حکومت نظامی مطرح کرده و گفته است سه نفر بمنزل مراجعه کرده اند و قصد دستگیری او را داشته اند که بعد از مقاومت او را ترور می کنند گفته میشود سپهبد خادمی در مقام ریاست هواپیمایی ملی در خرید و انتقال جزیره کیش به مقامات دربار سهم اساسی داشته است و بخاطر اطلاعات فراوانی که در ارتباط با دربار از مفاسد و زدیهای این پرونده داشته است سر به نیست شده است. نامبرده قبلاً تهدید کرده بود که اگر مرا هم مانند دیگران بخواهید بازداشت کنید اسرار را خواهم گفت در منطقه دروس شمیران خانه یکی از کارشناسان نظامی آمریکایی منفجر میشود و خسارت زیادی وارد میشود. از طرف کارکنان رادیو تلویزیون اعلامیه ای منتشر شده است که چنانچه موفق نشدیم از پخش جلوگیری کنیم از تولید برنامه جلوگیری خواهیم کرد.

کارکنان سازمان برنامه اعتصاب نموده اند و ضمن درخواست های سیاسی طی قطعنامه ای از آقای مهندس صالحی «وزیر مشاور و رییس سازمان برنامه» خواسته اند که استعفا بدهد.

روز سه شنبه ۲۳ آبان معینیان رییس دفتر شاه و دکتر اردلان وزیر دربار ۱۲ نفر از روزنامه نگاران منجمله پهلوان (سردبیر فردوسی) و زهتاب فرد را به جلسه ای فرا خوانده اند و برای حل مشکل شاه و راضی کردن خمینی به راهگشایی پرداخته اند ظاهراً روزنامه نگاران نهضت مردم را ناشی از اشتباهات ۴۵ ساله رژیم میدانند و رفتن شاه را به عنوان تنها راه حل تاکید میکنند.

شایع است که متن توبه نامه شاه و بیانیه ازهاری را علی دشتی با نظر امینی تهیه کرده است.

شاه در جریانات اخیر از کمیته مشورتی «امینی - انتظام - نهاوندی - شریف امامی» و یکنفر دیگر استفاده میکند. در بازداشتگاه، آزمون به نصیری حمله کرده و او را مضروب ساخته است. پهلبد (شوهر شمس) و یکی از والا هرزه ها در پاریس کتک مفصلی خورده اند.

مشهد

روز جمعه ۲۶ آبان راهپیمایی عظیمی مانند روزهای قبل در مشهد برگزار میشود در خیابان نادری نیروهای ارتشی حرکت مردم را متوقف می سازند. در اینموقع مردم کف خیابان می نشینند و متفرق نمیشوند. مامورین اقدام به پرتاب گاز اشک آور می کنند ولی مردم مقاومت می کنند تا اینکه حدود ۱۲ ظهر تیر اندازی شروع می شود و سه نفر کشته میشوند (حداقل) و عده زیادی زخمی میگردند. برای آنکه مردم بطرف منزل رو حانیون بزرگ شهر نروند، کلیه خیابانهای اصلی را که بخانه آقایان قمی - مرعشی - شیرازی منتهی میشد مسدود میکنند.

قم

شعار بچه های شهر:

نفت را کی برد؟ آمریکا.

گاز را کی برد؟ شوروی.

پولشو کی خورد؟ پهلوی. پس مرگ برپهلوی.

مرگ بر شاه چند بخشه؟ سه بخشه، مرگ، بر، شاه.

تا شاه کفن نشود، این وطن و وطن نشود

خرمشهر

روز عید قربان هنگام برگزاری نماز تعدادی از نظامیان به امام مسجد اهانت میکنند و سعی میکنند از برگزاری نماز جلوگیری کنند مردم در اینموقع با تظاهرات آرام از مسجد خارج میشوند که مامورین از ترس گسترش تظاهرات شروع به تیر اندازی میکنند، در نتیجه ۱۳ نفر کشته میشوند و در دنباله تظاهرات در روز بعد ۸ نفر دیگر شهید میشوند. در بین کشته شدگان دو نفر نظامی میباشند، که خودکشی کرده اند

آبادان

روز شنبه ۸/۲۰ در مسجد صدر آقای موسوی (دعوت شده از قم) سخنرانی میکند. بعد از سخنرانی بخاطر بیانات تندی که ایراد کرده بود دستگیر میشود و مورد شکنجه قرار میگیرد. در تظاهرات مردم بخاطر این جریان کودک خردسالی تیر میخورد که بستری میشود.

اهواز

در تظاهرات ۸/۲۳ تا کنون ۱۴ اسم شناسایی شده است. منصور نواصری - ناصر خروش - محسن ابراهیمی - علی صرعی زاده - محمد علی محمدی - لیلا قشقایی (۸ سال) - فرشته ریاضی (۸ سال) - حسین صادقی - حسین لتیا سوندی (وی محصل بوده و توسط گروهبان صفری شهید میشود و هنگام مرگ با خون خود نام قاتلش را می نویسد) - حشمت الله آرامی (توسط گروهبان چهارلنگ از شهربانی) - پرویز ادیبی - بهراد براتی - صادق چشمه؟ . بخانواده

کسانی که برای گرفتن اجساد مراجعه کرده اند گفته اند که بچه های شما خرابکارند و شما حق پوشیدن لباس سیاه ندارید و بایدبازای هر گلوله ۲۷۰ تومان پرداخت کنید. رییس بانک اسلامی اهواز (آقای خواجه) بفرمانداری برده شده است و شدیداً تهدید شده اگر پولی به کارگران اعتصابی از هر ناحیه کمک کند خانه اش منفجر شده و به زندگیش خاتمه داده میشود. تا کنون مردم بهر ترتیب شده طرفداری خود را از اعتصابیون شرکت نفت در خوزستان اعلام داشته اندروحانیون و بازاریان در اینکار پیشقدم بوده اند و دانشجویان نیز کمک فکری کرده اند. مشکلات موجود یکی وجود عناصر کمونیست است که طرفدار خرابکاری و آتش زدن منابع هستند و دیگر مشکل امنیتی کمک رسانی به افراد تحت شرایط کاملاً پلیسی.

کرمانشاه

روز یکشنبه ۵۷/۸/۲۱ دانشجویان کرمانشاه از خیابان فردوسی تظاهرات را شروع می نمایند و بعد از ظهر مورد هجوم کماندوها قرار گرفته و ۵ نفر کشته و ۵۰ نفر مجروح میشوند و تعداد زیادی دستگیر میشوند. در بین دستگیر شدگان ۶۰ نفر دختر میباشند که با توجه به موضوع تجاوز به سه دوشیزه در همدان، نگرانی و وحشت زیادی بین خانواده ها حکمفرما شده است.

کاشان

در هفته گذشته مردم کاشان جنازه پدر رضا عطار پور (معروف به حسین زاده) که از ساواکیهای بسیار قدیمی و معروف و بقولی معاون کل ساواک و مسوول تمام گروههای مذهبی است، از قبر خارج کرده و آتش میزنند.

یزد

کلیه اصناف و طبقات مردم شهر یزد کماکان در اعتصاب بسر میبرند. مردم یزد تحت رهبری جامعه روحانیت با برقراری صندوقهای قرض الحسنه برای حمایت از کسبه و اعتصاب کنندگان بسیج شده اند.

قم

روز یکشنبه ۲۱ آبان در تظاهراتی که در شهر قم بر پا شد ۶ نفر کشته شدند. شایع است طلبه ای هنگام درگیری مسلسلی از زیر عبای خود بیرون آورده و چند مامور را به تیر می بندد.

آمل

اعلامیه ای با مضامین آموزش آموزان آمل منتشر شده است که در آن به مبارزه مسلحانه بعنوان تنها راه باقیمانده اشاره شده است و گفته شده: ما دانش آموزان در حال حاضر برای بدست آوردن - با تیرو کمان های آلوده به مواد سمی افراد نظامی را هدف قرار میدهیم و باین وسیله با از پا انداختن آنها اسلحه شان را مصادره میکنیم.

دوگنبدان

روز شنبه ۸/۲۰ عده ای از جوانان در یکی از مساجد شهر بعد از نماز عصر اجتماع میکنند در اینموقع یک هلیکوپتر ارتشی در خیابان مجاور به زمین نشسته و عده زیادی رنج از آن پیاده میشوند و جمعیت را به رگبار مسلسل میبندند. بقرار اطلاع حداقل ۱۰ نفر کشته و عده زیادی بشدت زخمی میشوند اهالی شهر زخمیها را به شهرهای گچساران، بهبهان، آغاچاری، اهواز و شیراز می رسانند ولی بیمارستان های این شهرها طبق دستور فرمانداری از پذیرفتن زخمیها خود داری می کنند. این تصمیم برای کنترل مجروحین و دستگیری بعدی آنها در سراسر کشور گرفته شده است در تظاهرات هفته گذشته صنایع فولاد (که حداقل هزار نفر زن شرکت داشته اند) بیش از ۵۰ نفر دستگیر می شوند. در تظاهرات عده ای از روحانیون به همراه آقای محمد علی موسوی، روحانی مسوول، در پیشاپیش مردم حرکت میکنند. بدنباله اخطارهایی که اعتصابیون بخارجیها و کسانیکه سعی در شکستن اعتصاب دارند میکنند، روز شنبه اتومبیل آخرین سیستم و مجهز به بیسیم لینک رییس صنایع نفت ایران را که بعد از انصاری شخص دوم شرکت نفت است آتش

میزنند و منفجر میکنند قبلاً لاینک به مامور ارتشی مراقب گفته بود اگر چندتا از این شورش‌های ها را بکشید دیگر جرات اعتصاب نخواهند داشت. متعاقب این انفجار اتومبیل دکتر نقشینه و خانه اش بآتش کشیده میشود (رییس کارگزینی). در صنایع فولاد اهواز مرتباً خارجیها استعفا میدهند و بکشور خود برمیگردند.

بهبهان

در دومین حمله مردم به اتوبوس امریکاییها عده زیادی مجروح میشوند. در شوشتر نیز ۲۰ خانه آمریکایی خراب شده است.

شوشتر

در این شهر پلیس اعلام میکند برای مذاکره با مردم آماده است و بهتر است نمایندگان مراجعه کنند، مردم ۸ نفر از معتمدین را برای مذاکره میفرستند. این عده یکسر به زندان اهواز فرستاده میشوند. در بین دستگیر شدگان آقای طاهر ماهیار آموزگار دبستان قبلاً چندین بار دستگیر شده است.

طبق بخشنامه ای که از طرف دولت شده است، هیچیک از بیمارستانهای خصوصی حق پذیرفتن مجروحین تظاهرات را ندارند و فقط بیمارستان پهلوی مجاز است. روز شنبه ۵۷/۸/۲۰ دو نفر که در تظاهرات تیر خورده بودند به بیمارستان آریا حمل میشوند، مسولین بیمارستان مشغول رسیدگی بودند که از طرف پلیس مراجعه شده و آنها را میبرند.